comuni ianue MccLxxxvuL

lilgo rollandinus de richardo sacri palacii notarius

hoc exemplum extraxi et- exemplificaui ta quodam

exemplo scripto in papiru sicut in eo .uidi et legi

nichil addito uel diminuto nisi forte littera uel sil

laba titulo seu puncto causa abreuiationis sententia

non mutata de mandato tamen domini dannii de

osnaygo ciuitatis ianue potestatis presentihus testi

bus iohanne bonihominis loysio caluo callcellariis

comunis ianue et iacobo de albario notario. mille

simo ccc. primo indictione xuL die iuniiill

q Lxvl y

obsesso a rebellibus cuarii castro t ulterius non vva

lentes castellanus atque clienteivi fame pressit illud

tenere a Suillelmo de Sareæio castri eiusdem do

mino t iuxta conventa t custodientium tradumt -

MSS 1 1S februarii

coi A. fol sos v.
qu r.. j i

Anno domini millesimo ccLxxxvun. indictione se

a nare ut tenentur etiam posita pena librarum xxv.

per dominum potestatem castellanie cuxii cuilibet

personeldicte castellanie quod non offenderent in

aliquo castellano clientibus et castro predictoL lu

chetns cacho de pelio castellanns cuxii uellet pre

dicta uehere ne fierent quia- ei uidebantur incon

uenibilia et indecibilia et clientes dicti castri cepe

runt fortiter ad arma proicere et bellare cum balistis

et aliis iaculis quibus ualebant tres homines de

quadrellis percuciendo. uidentes homines se se per

cussi ad bruidam et rumorem ceperunt arma et

cucurrerunt ad bellandum castrum et dictus luche

tus cum clientibus. suis defendendo cuni balistis

dardis et lapidibus et aliis iaculis de quibus uale

bant quamplures homines percuciendo per bellum

b et forciam factum et factam contra ipsum frangen

tes bellatores dictum castrum mura et hostia dicti

castri et intrantes per foramina et super lanceas

longas intro castrum. dictus castellanns cum clien

tibus suis proiectis omnibus iaculis que habebant

uidentes quod amplius se defendere non ualebant

intrauerunt turrim. etiam non habuerant tribus die

bus ignem nec de quo excucere possent nec plus

habebant nisi unam placenciam siliginis unde uiuere

possent uiderunt dominum guillielmum de garexio

et dominum leonem spinulam qui in presenti illuc

taplicuerunt uenientes de plebe ubi erant. dictus

luchetus exclamauit alta uoce dominum leonem spi

nulam quia- amplius se defendere non ualebat quod

non dimitteret dictum luchetum et clientes ibidem

e perire unde uictis omnibus circumquaque turri dic

tus lnchetus castellanns conuocatis domino gnillielmo

de garrexio et domino leone spinula nomine et uice .

comunis et populi ianue redidit turrim et alia que

ualebat domino guillielmo de garrexio domino cuxii

modo et forma que continetur in conuentione co

munis et populi ianue et dicti domini guillielmi qui

dominus guillielmus recepta inuestitura dicte turris

et aliorum edificiorum et murium circumquaque

promisit et conuenit michi guillielmo ghebitio notario

et dicto lucheto cacho stipulantibus et recipientibus

nomine et uice comunis et populi ianue tenere et

custodire dictum et attendere et obseruare omnia

que acta sunt et continentur in conuentione ante
dicta sub obligacione omninmi suorum bonorum ha

cunda die xvm- febmarii- actum in casu-o cuxii d bitorum et habendorum. pro quibus omnibus atten

intus turri cum homines castellanie cuxii propter

presentem guerram metu inimicorum et ut magis

metuentur ab hostibus suis uelent facere belfredum

unum in plano castri cuxii et alia belfreda et for

cias per uillam cuxii sicut alias tempore guerre

preterite facere consueuerant nollentes aliquam of

fensionem nec dampnum facere castellano et clien

tibus qui cum eo erant in castro cuxii nec dicto

castro sed ppcius dictum castrum custodire et sal

ui ln codice c. loco huius autenticae haec legunlurzl supra

u-riptum enim cxemplum hominum cuxii qui fida-limum iuravrruul co

muni ianue scriptum erat in quadam papiru sine signo el sine aliqua

publicaliancg et ideo me non sullsczripirzll sed sicut in eo vidi tamen hic

exemplar-n

derrdis et obseruandis eflectualiter dominus leo spi

nula precibus et mandato dicti domini guillielmi se

constituit proprium et principalem obseruatorem de

omnibus antedictis renuncians iuri de principali et

omni alii iuri. testes rogati et uocati nanus galua

gnus nicolinus galuagnus albertinus burgensis et bre

glanus filius pellacie.

ligo guillielmus ghebicius notarius sacri imperii ro

gatus hanc cartam interfui et scripsL

ei
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blranchaleo Auriæ terras et domos nonnidlas in

quiliano sitasi et a se paulo ante emtas a condo

- minis loci eiusdemi ianuensi communi cediL

mss gd marcii

cod..A.fol.l1lS.v. coi c. m aai
- - i cum

n

ln nomine dominii amen. ego branchaleo aurie

uendo cedo et trado siue quasi trado tibi enrio dar

delle sindico ncomunis ianue ut de sindicatu constat

per instrumentum scriptum .manu guillielmi de ca- b

ponibus notarii hodie ementi et recipienti nomine

comunis. ianue et de pecunia dicti comunis terras

domos et iura et possessiones infi-ascriptas et infra

scripta sitas in territorio quiliani in primis peciam

unam terre uineate cum domo supraposita que uo

catur uolta cui coheret inferius uallis superius uia

ab una parte rainerius et frater et ab alia quilia

nus guelfus item aliam peciam terre uineate et ar

borate de ficubus cui coheret superius murus castri

quiliani inferius uia ab alia parte pellerius cauazutus

et eius consortes. item aliam peciam terre castagnetit i

que uocatur plasia cui coheret superius murus dicti

castri inferius uia ab alia arte dictus rainerius et
p l

frater ab alia parte quilianus iugulator et consortes.

ctlAltrPAli i S

a de doario. item aliam peciam terre icastugneti lita

centis in eodem territorio cui ab unaqmarte uallod

nus et ab alia heredes nicolini poterat-ii quondam

et ab alia iacoba nurus dicti iacobi. item aliam pe

ciam terre castagneti quam iacobus de quiliano dedit

nepoti suo iacobino cui coheret/r inferius iiassatus

coazoli ab alio latere iacobus buragius et iohannes

buragius superius costa item domumt unamrque fiiit

dirupta per partes sagone posita in iburgolinflii

muros castri quiliani in quo solo-modo est

cui coheret ab una parte domus rayneriivetiiftiatrid

et a duabus partibus uia. item domum aliam-incidi

dem loco que dirupta est cui coheret ab una parte

uia et ab alia heredum quondam amadoi de solarolio

et ab alia domus dicti iacobi. itemtecmm uinuni

iacentem in eodem loco graizatum cui coheret ab

una parte uia et ortus nicolai de clauaro etalia quiliani guelfi. item domum unam extra et

prope castrum quiliani ret que dirupta fuit simi-i

liter per partes sagone similiter pro indiuiso cuni

dicto raynerio cui coheret superius uia per zquam

itur ad castrum cui coheret ab una parte domus

dicti raynerii et ab alia dicti iacobi. itemrpeciam

unam terre arboratam licuum pomorum et casta

nearum et prope castrum cui coheret superius uia

inferius raynerii et fratrum ab una parte terra

quondam raymundi de quiliano et ab alia domus

noua dimpta. item peciam imam terre uioeate et

arborate cum domo supraposita ubi dicitur uolta

cui coheret ab uno latere terra iacobi de quiliano

item aliam peciam terre castanearum loco ubi dicitur c ab alio latere terra oddonis de uiarsio inferius fos

planum culosum cui coheret a duabus partibus uia

. ab alia uallonus et ab alia manuel astoiz item aliam

peciam terre arborate piris pomis et castaneis que

uocatur plantata cui coheret inferius uia ab uno la

tere dictus uallonus et raynerius et fraten item

aliam peciam terre castagneti que uocatur fusaretum

cui coheret superius ortus donel et ab alioilatere ual

lonus. item aliam peciam terre arborate ceresiis et

pomis que uocatur clausa cui coheret superius costa

inferius uia ab uno latere quilianus guelfus ab alio la

tere predictus raynerius et frater. item aliam peciam

terre castanearumi loco ubi dicitur fossatus crosus

que uocatur fusareta iacentem in territorio doarii

cui coheret inferius uia superius campus rotundus

ab alia parte nandulfus guelfus et consortes et ab d
o

alia parte illorum de uilla doarii item aliam peciam

terre castagneti iacentis in dicto territorio cui cohe

ret a duabus partibus uberti de doario et ab alia

nicola de doario. item aliam peciam terre castagneti

iacentis in eodem territorio cui coheret inferius ni

cola de doario et a duabus partibus ubertus de

doario. item aliam peciam terre castagneti iacentis

in eodem territorio et loco ubi dicitur buzellus et

fangus formagoso cui coheret inferius uia ab alio

latere paxeria et malbeatus et superius dicti ubertus

et frater et ab alio uallonus. item aliam peciam

terre castagneti iacentis in eodem territorio cui

coheret ab una parte uia superius arnaldus de doa

rio et ab alio ubertus de fdbario et ab alio nicola

satus superius uia publicæ item peciam unam terre

castagneti ubi dicitur plazium cui coheret superius

murus castri quiliani inferius uiai ab uno latere

terra heredum oddonis de uiarsio et ab alio latere

terra iacobi de quiliano. item aliam peciam terre

castagneti loco ubi dicitur costuorium cui coheret

superius uia inferius terra heredum bonini de pomo.

item peciam unam terre arborate iicuum et fructuum

ubiidicitur iigaretum cui coheret superius uia in

ferius uia et ab uno latere uia et ab alio latere

terra beatricis de rullino. item aliam peciam terre

pratiue arborate ficuum castanearum et fructuum

ubi dicitur clausa cui coheret superius uia siue costa

inferiusiuia ab una parte terra iacobi sde quiliano et

abualia terra quiliani de pomo. item aliam peciam

terre- castagneti ubi dicitur dorarius cui coheret su

perius lerra iacobi de quiliano inferius fossatus ab

una parte fossatus et ab alia parte fossatus et ab

alia uia. item domum unam diruptam positam intus

receptum castri in quo solo modo-ortus est cui

coheret ab una parte domus iacobi de quiliano quc

fuit dirupta ab alia domus magnoni porci et con

sortum et ab alia domus raynaldi squauazutL item

aliam peciam terre castagneti- ubi dicitur debrarium

cui coheret superius uia inferius uia ab una parte

terra iacobinc uxoris quondam nicolini potaracii

item aliam peciam terre castagneti arborate ficuum

et fructuum ubi dicitur mam cui coheret superius

uia inferius fossalus ab una parte terra arnoldi de
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dorario ab alia parte fossatus cui dicitur fena. item a me precario possidere lpro te nomine comunis ianue

aliam peciam terre castagneti ubi dicitur roncacium

cui coheret superius terra bonibominis boze inferius

fossatus ab una parte dicti boniiohannis boze inferius

fossatus ab una parte dicti boniiohannis et ab alia parte

fossatus item aliam peciam terre castagneti ubi dicitur

bechan cui coheret superius terra ceyruti inferius

terra heredum oddonis de uiarsio ab una parte

terra rubei bellotorum et fratrum ab alia parte terra

dictorum heredum dicti oddonis de uiarsio. item

aliam peciolam terre castagneti ubi dicitur ortus

cui coheret superius terra bonini astoris inferius

uia et ab una parte uia. item medietatem unius

molendini cum terra arborata illlicum ficuum et po

inorum loco ubi dicitur molendinum doneum cui

coheret inferius fossatuspt superius uia. item aliam

peciam terre castagneti ubi dicitur plancata cui

coheret superius terra dicti raynerii inferius uia ab

uno latere terra raymundi de quiliano. item aliam

peciam terre castagneti loco ubi dicitur plauum de

castanea cui coheret superius terra supradicta infe

rius terra quondam raymundi de quiliano ab una

parte terra beati-icis uxoris quondam rufiini de qui

liano et ab alia parte terra quiliani guelfi item do

mus una extra et prope castrum quiliani que dirupta

fuit per partes sagone simul pro indiuiso cum dicto

iacobo cui coheret superius uia per quam itur ad

castrum ab una parte domus dicti raynerii et ab

alia dicti iacobi. et quas terras domos et posses

siones emi a iacobo filio quondam sismundi de qui
liano et a raynerioret facino fratribus filiis quon

dam raynaldi de quiliano ut constat per instrumenta

scripta manu guillielmi osbergerii notarii MccLxxxvui.

die xxvnL iulii et MccLxxxviui. die lll. marcii. quas

terras domos et possessiones ut supra tibi recipienti

nomine comunis ianue uendo cedo et trado cum

omni eorum iure comodo utilitate ingressu et exitu

et cum omnibus eorum pertinentiis et suprapositis

nichil in me retento uti optime maximeque sunt

liberas et absolutas ab omni genere seruitutis et

exactionis preterquam a mutuis et collectis comunis

ianue ad habendam et tenendum et quicquid no

. mine comunis ianue siue ipsum comune uoluerit